
1 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 

 

„ Poskytování služeb preventivních požárních hlídek “ 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2. zák. č. 89/2012Sb.  občanský zákoník,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. Smluvní strany 

 

1.1.  Objednatel: 

  

 Název   : Moravské divadlo Olomouc, příspěvková organizace 

 Sídlo   : tř. Svobody 33, 779 00 Olomouc 

 IČ   : 100 544 

 DIČ   : CZ00100544 

 Zastoupení  :  Mgr. Pavel Hekela – ředitel 

 Bankovní spojení : KB Olomouc 

 Číslo účtu  : 331811/0100 

 

1.2. Poskytovatel: 

 

 Název   : Petr Spáčil  

 Sídlo   : U Cukrovaru 581/42, 779 00 Olomouc Holice 

 IČ   : 05613019 

 DIČ   : CZ7204305328 (není plátcem DPH) 

 Zastoupení  : Petr Spáčil 

 Bankovní spojení :  

   

  

 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto rámcovou smlouvu o poskytování služeb, která se řídí 

občanským zákoníkem. 

 

II. Předmět smlouvy 

 

2.1. Předmětem této rámcové smlouvy je závazek poskytovatele na základě dílčích objednávek od 

odpovědného zaměstnance objednatele (dále jen MDO) zajišťovat činnost preventivních 

požárních hlídek ve smyslu § 13 odst. 1 zák. č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

2.2. Poskytovatel bude pro MDO zajišťovat činnosti uvedené v předchozím odstavci 2.1 po dobu 

konání divadelních zkoušek a představení na jevišti Moravského divadla Olomouc při 

činnostech se zvýšeným požárním nebezpečím ve smyslu § 4 zá. o požární ochraně. 

 



2 
 

2.3. Poskytovatel bude pro každou jednotlivou akci se zvýšeným požárním nebezpečím 

pořádanou MDO zajišťovat smluvené služby v čase a objemu, které určí objednatel.  

Poskytovatel zajistí podle požadavku MDO služby požárních hlídek v počtu 1 až 4 na základě 

pracovních plánů MDO. 

 

III. Cena  

 

3.1. Cena za provedení služeb v rozsahu článku II. této rámcové smlouvy je stanovena na základě 

dohody, je chápána jako cena smluvní ve smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb. a je dána 

jednotkovou cenou 105,- Kč/člověkohodina .  Poskytovatel uvádí, že jednotková smluvní cena 

je cenou nejvýše přípustnou. Poskytovatel prohlašuje, že smluvní jednotková cena obsahuje 

veškeré náklady zhotovitele na provedení služby.   

  

 Celkový maximální finanční objem vyplývající z plnění předmětu této rámcové smlouvy je 

200.000,- Kč  za celou dobu trvání smlouvy. 

 

3.2. DPH bude účtována dle účinného zákona o dani z přidané hodnoty. 

 

3.3. Poskytovatel se zavazuje, že nepostoupí práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této 

rámcové smlouvy třetím osobám bez písemného souhlasu MDO. 

 

IV. Doba a místo plnění 

 

4.1. Doba provádění díla dle čl. II. této rámcové smlouvy bude stanovena v dílčích objednávkách 

na základě pracovních plánů MDO.  

 

4.2. Poskytovatel je povinen zajistit služby vždy do termínu uvedeného v pracovních plánech 

MDO .  

 

4.3. Poskytovatel se zavazuje na pokyn objednatele provádět práce také ve dnech pracovního 

klidu, o svátcích a v nočních hodinách. 

4.4. Místem plnění bude hlavní budova Moravského divadla na tř. Svobody 33, Olomouc. 

 

 

V. Způsob zadávání prací 

 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že objednávky prací na následující týden ve formě týdenních 

plánů práce budou poskytovateli předávány osobně vždy v pátek předchozího týdne. 

 

5.2. MDO pověřuje k jednání s poskytovatelem vedoucího PTÚ Moravského divadla. 

  

 

 

 

 



3 
 

VI. 

Způsob provedení díla 

 

6.1. Poskytovatel zajistí, aby jeho preventivní požární hlídky  (dále jen PPH)plnily úkoly § 13 odst. 

2) zák. o PO a také další úkoly v oblasti zajištění PO vyplývající z vnitřních předpisů MDO.  

 

Poskytovatel pro své členy PPH zajistí školení a odbornou přípravu dle § 16 zák. o PO. 

 

Poskytovatel vybaví své členy PPH vhodným pracovním oděvem s označením firmy a jména 

člena PPH. 

 

6.2. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu prováděných 

služeb, že jsou mu známy veškeré kvalitativní a jiné podmínky nutné k realizaci služeb. 

Poskytovatel je povinen si zajistit k provedení díla veškeré potřebné vybavení a pracovní síly. 

Poskytovatel se zavazuje provést služby v souladu s podmínkami této rámcové smlouvy. Pro 

zajištění povinností na úseku BOZP, požární ochrany a ochrany životního prostředí je 

zhotovitel povinen dodržovat příslušné obecně závazné právní předpisy a interní předpisy 

MDO. 

 

6.3. MDO je oprávněno kontrolovat provádění díla. Zjistí-li MDO, že poskytovatel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je MDO oprávněno dožadovat se toho, aby poskytovatel 

odstranil vady vzniklé vadným prováděním a služby prováděl řádným způsobem. Jestli-že tak 

poskytovatel neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup poskytovatele by 

vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je MDO oprávněno odstoupit od 

smlouvy. 

 

 

VII. 

Platební podmínky 

 

7.1. Právo na zaplacení ceny díla vzniká poskytovateli řádným a včasným splněním jeho závazku 

v souladu s touto rámcovou smlouvou, na základě řádného předání a převzetí provedeného 

díla objednatelem. 

 

7.2. Podkladem k fakturaci ceny díla provedeného na základě dílčích objednávek bude předaný 

soupis výkonů služeb. 

 

7.3. Faktury budou vystavovány samostatně pro jednotlivě vystavované dílčí objednávky. 

 

7.4. Splatnost faktury je 15 kalendářních dnů od jejího doručení. Faktura musí obsahovat 

náležitosti souhrnného daňového dokladu včetně soupisu uvedených prací provedených ve 

fakturačním období. 

 

7.5. V případě prodlení s peněžitým plněním, ke kterému se smluvní strana zavázala dle této 

rámcové smlouvy, bude dlužník povinen zaplatit věřiteli zákonný úrok z prodlení. 



4 
 

 

 

VIII. 

Náhrady škody 

 

8.1. Poskytovatel MDO ručí za veškeré škody, které prokazatelně vznikly z jeho nedbalosti nebo 

opomenutí vyplývající z porušení právních předpisů.. 

 

IX. 

Součinnost objednatele 

9.1 MDO se zavazuje poskytnout poskytovateli potřebnou součinnost k tomu, aby služby byly 

provedeny. 

 

9.2. MDO umožní: 

 a) vstup zaměstnanců poskytovatele na místo provádění prací u objednatele 

 b) předání bezpečného pracoviště z hlediska BOZP 

  

X. 

Pojištění zhotovitele 

 

10.1. Po celou dobu trvání závazků dle této smlouvy, bude poskytovatel povinen se na své vlastní 

náklady pojistit – tj. mít uzavřené pojištění obecné odpovědnosti za škodu na majetku a 

zdraví třetích osob. Pojištění bude sjednáno s limitem plnění nejméně ve výši 5.000.000,- Kč. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

 

11.1. Tato smlouva se uzavírá jako smlouva rámcová o postupném dílčím plnění na základě 

jednotlivých  dílčích objednávek. Smlouva vzniká projevem souhlasu s celým jejím obsahem a 

nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

 

 Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 8.2.2018 do 30.6.2018 

 

11.2. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí výhradně právem České republiky, zejména 

občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují, že veškeré případné spory budou řešeny 

v prvé řadě dohodou. 

 

11.3. Rámcovou smlouvu lze ze strany MDO vypovědět před ukončením její platnosti bez uvedení 

důvodu. Výpovědní lhůta je měsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

11.4. Změny rámcové smlouvy mohou smluvní strany provádět pouze písemnou formou a po 

vzájemné dohodě. 

 

11.5. Poskytovatel souhlasí se zveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. 



5 
 

 

11.6. Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články jsou dostatečné z hlediska náležitosti pro 

vznik smluvního vztahu, a že bylo využito smluvní volnosti stran a tato smlouva se uzavírá 

určitě, vážně a srozumitelně. 

 

11.7. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po 

podpisu obou smluvních stran obdrží 1 vyhotovení objednatel a 1 vyhotovení zhotovitel. 

 

 

 

V Olomouci dne:      V Olomouci dne: 

 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

 

 

…………………………………………………………    …………………………………………………… 

      

 

 

 

 

 

 


